
 
         Comune di Luserna 

Kamou vo Lusérn 
 

 

                                              DETERMINAZIONE N. 094/S.G. 
 

       del Segretario  
 

 

Oggetto:  Incarico alla ditta Thermolife s.r.l.s. di Trento di intervento di sostituzione della 

caldaia del Municipio di Luserna. CIG: Z7232EE8A1. CUP: G99J21007260001. 

 

 

============================================================== 

 

L’anno duemilaventuno, addì sei del mese di settembre nell’ufficio di Segreteria  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

 Con deliberazione del Giunta Comunale n. 64 di data 26.08.2021 sono state indicate le linee 

guida per gli interventi dell’anno 2021 da realizzare con finanziamento di cui ai Decreti del 

Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno di data 

14.01.2020, di data 30.01.2020 e di data 11.11.2020; 

 Tra gli interventi ammissibili a finanziamento e indicati nella citata delibera rientra 

l’efficientamento energetico degli edifici di proprietà pubblica; 

 Considerato che è necessario sostituire la caldaia del Municipio con l’installazione di una nuova 

a condensazione; 

 E’ stata pertanto contattata la ditta Thermolife s.r.l.s. di Trento al fine dell’ottenimento del 

preventivo per l’intervento di sostituzione della caldaia del Municipio; 

 

Visto l'art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”, come modificato 

dall'art. 7 del Dl. n. 52/12 convertito con Legge n. 94/12, dall'art. 1, comma 149, della Legge n. 228/12 

e successivamente dall'art. 1, commi 495, lett. b), e 502, lett. a), b) e c), della L. 28 dicembre 2015, 

n. 208, gli Enti Locali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici  istituiti ai sensi dell'articolo 

328 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (MEPAT), ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 

Osservato che, ai sensi dell’art. 21, comma 4, della stessa L.P., trattandosi di contratto di importo 

inferiore ad € 47.000,00 (importo così aggiornato con determinazione del Dirigente del Servizio 

Gestioni Patrimoniali e Logistica della Provincia Autonoma di Trento 14 gennaio 2020), si può 

procedere mediante trattativa privata diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei; 

http://www.studiolegale.leggiditalia.it/#id=10LX0000822789ART0,__m=document
http://www.studiolegale.leggiditalia.it/#id=10LX0000822789ART0,__m=document


 

 

Visto pertanto l’ordinativo MEPAT n. 50000300949 della ditta Thermolife s.r.l.s con sede a 

via della Node 5 a Trento (TN), che espone un costo complessivo di € 12.266,00.- oltre ad IVA di 

legge. 

 
 

Ritenuta l’offerta in esame economicamente conveniente per l’Amministrazione Comunale; 

 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione nr. 21 del 13 agosto 2019 del 

Consiglio comunale e ss.mm.; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile di cui all’art. 5 del predetto Regolamento; 

 

Visti gli artt. 126, 137 e 187 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. nr. 2 del 3 

maggio 2018; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Di incaricare, per le motivazioni espresse in premessa, la ditta ditta Thermolife 

s.r.l.s con sede in via della Node 5 a Trento (TN), di sostituzione della caldaia del Municipio 

di Luserna, come da ordinativo MEPAT 50000300949 verso il corrispettivo di Euro 

14.964,52.- IVA compresa; 

 

Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 

14.964,52.- nel bilancio comunale come segue: 

 

Anno di 

imputazione 

codice bilancio Capitolo Importo totale 

affidamento 

2021 1.5-2.2 205107 € 14.964,52 

 

 

                Di dare atto che la ditta affidataria del servizio, assume gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalle leggi vigenti (Codice CIG: Z7232EE8A1– Codice CUP 

G99J21007260001) 

 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la 

presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni e, in alternativa, ricorso 

giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 2, lett. b), della Legge 06.12.1971, n. 

1034, entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale; il Responsabile 

del Procedimento provvederà alle comunicazioni precedenti. 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

-   dott.ssa Maria Comite- 



 


